РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 34 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 ноября 2011 г.  №  283

р.п.Пышма

О размерах платы населения Пышминского городского округа за жилищные услуги на 2012 год
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.12.2005  N 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением администрации Пышминского городского округа от 15.11.2011 № 668 «Об утверждении индивидуальных тарифов муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Пышминского городского округа на 2012 год»
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Установить ставки платы:

1.1. за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда с календарной разбивкой (Приложение №1);
1.2. за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (Приложение №2);
1.3. за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, или если собственники помещений в многоквартирном доме на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за 1 квадратный метр общей площади, с календарной разбивкой:
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Размер платы,

рублей в месяц

	с 01.01.2012 г.
по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.
по 31.12.2012 г.

	1
	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома для собственников жилых помещений
	м²
	3,0
	3,9

2. Организациям, осуществляющим начисление платежей:

2.1. за жилое помещение производить расчеты с гражданами в соответствии с действующим законодательством и настоящим Решением Думы Пышминского городского округа или решениями собраний собственников многоквартирных домов;
2.2. за коммунальные услуги  производить расчеты с гражданами в соответствии с тарифами на коммунальные услуги и индексами роста коммунальных услуг, утвержденными Региональной энергетической комиссией Свердловской области на 2012 год;
2.3. за вывоз и очистку жидких бытовых отходов с учетом тарифа на вывоз жидких бытовых отходов, утвержденного данным решением и тарифа на очистку жидких бытовых отходов, утвержденного постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области на 2012 год;
2.4. за вывоз и захоронение (утилизацию) твердых бытовых отходов с учетом тарифа на вывоз твердых бытовых отходов, утвержденного данным решением и тарифа на захоронение (утилизацию) твердых бытовых отходов, утвержденного постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области на 2012 год.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2012 года.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете "Пышминские вести".
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по
экономической политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Реутов Ю.В.)

	Председатель Думы

 Пышминского городского округа

    __________________  В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

     _______________  И.А.Чернышев

Приложение № 1
к решению Думы Пышминского
городского округа

от 23.11.2011 № 238
Ставки

 платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда с календарной разбивкой
	№

п/п
	Тип благоустройства
	Размер платы за наем в отдельных квартирах за 1 кв.м.  общей площади жилого помещения в месяц, рублей

	с 01.01.2012 г.
по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

по 31.12.2012 г.

	1.
	Дома с централизованным отоплением и водоснабжением
	3,0
	3,9

	2.
	Дома без централизованного отопления или водоснабжения
	2,0
	2,6

Приложение № 2

к решению Думы Пышминского

городского округа

от 23.11.2011  № 238
Ставки

платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (с календарной разбивкой)
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Размер платы с НДС,  руб. в месяц

	с 01.01.2012 г.

по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.
по 31.12.2012 г.

	1.
	Содержание и ремонт жилья
	м2
	6,0
	10,8

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов

	2.1.
	МУП «Водоканалсервис»
	м3
	48,27
	55,51

	2.2.
	МУП ЖКХ «Трифоновское»
	м3
	56,21
	64,64

	2.3.
	МУП ЖКХ «Черемышское»
	м3
	47,11
	54,18

	3.
	Вывоз твердых бытовых отходов

	3.1.
	МУП ЖКХ «Трифоновское»
	м2
	0,81
	0,93

	3.2.
	МУП ЖКХ «Черемышское»
	м2
	0,63
	0,72